

## Fjerritslev Vand Amba.

### Generalforsamlingsreferat.

**Dato; Generalforsamling torsdag den 14. marts 2024.**

**Sted; Fjerritslev Vand Amba, Vandværksvej 35, 9690  
Fjerritslev.**

Inden generalforsamlingen var nedenstående dagsorden indrykket online i Nordjyske Medier på platformen "Lige her og nu", Fjerritslev Ugeavis i den trykte udgave samt offentliggjort på værkets hjemmeside jf. vedtægterne. Derudover var dagsorden omdelt til alle deltagere på generalforsamling.

Deltagere; Bestyrelsen, Henning Agesen (HA), Finn Godiksen (FG), Bertel Dige (BD), Søren W. Sørensen (SWS) og Palle L. Nielsen (PLN), revisor Dan Hinnerup (RSM), fra kontoret Lone, dirigent og forbruger Niels Nørhave. Suppleant Michael Albrechtsen deltog ligeledes. Derudover deltog der yderligere 5 forbrugere, der var 4 fuldmagter.

## **1. Valg af dirigent.**

Bestyrelsen foreslog valg af Niels Nørhave han blev valgt uden modkandidat. Dirigent oplyste, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet, da der jf. vedtægterne er sket offentliggørelse på hjemmesiden og i ugeavisen. Ligeledes bemærkede dirigenten, at generalforsamlingen var beslutningsdygtig.

## **2. Bestyrelsens beretning.**

På vegne af bestyrelsen aflagde PLN beretning. PLN omtalte de væsentligste aktiviteter.

En forbruger spurgte til spildprocenten, der er steget igen fra 2022 til 2023. Spildet er 7,46% i 2023 og 7,22% i 2022. FG og HA svarede spørgeren.

En forbruger spurgte til skoven og brugen af denne i forhold til løs gående hunde. HA og FG svarede spørgeren. Der var forslag om skiltning og opsætning af stativ med hundeposer. BD oplyste, at hegn m.v. bliver taget ned igen, når skoven er vokset op.

### **3. Den reviderede årsrapport forelægges til godkendelse.**

Revisor Dan Hinnerup (DH) blev bedt om at fremlægge årsrapport for 2023, hvortil der henvises.

Årsrapporten med noter og påtegning blev omdelt til alle deltagere.

Årets resultat udviser et overskud på DKK 252.633 mod et underskud DKK 24.972. Balancesummen udgør DKK 7.819.201 og en egenkapital på DKK 6.695.961 mod DKK 6.433.328 i 2022.

DH henledte opmærksomheden på, at regnskabet er påtegnet med en blank påtegning uden forbehold og supplerende bemærkninger.

Derefter gennemgik DH resultatopgørelse, aktiver og passiver, noter samt pengestrømsopgørelse. DH gennemgik tillige ledelsesberetningen og anvendt regnskabspraksis, der henvises til det omdelte regnskab.

En forbruger spurgte til årsagen til, at omkostningerne er faldet så meget, som de er, når der har været så mange brud, som der har været – samtidig med at vandspildet



stiger. FG og HA svarede spørgeren. Spørgeren, bestyrelsen skal være mere opmærksomme på vandspildet.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt af generalforsamlingen.

#### **4. Budget for det/de kommende år forelægges til orientering.**

Der blev omdelt budget og taktstblad 2024 til alle deltagere. Budgettet er indberettet til kommune jf. reglerne og lagt på værkets hjemmeside.

Taktstbladet er godkendt af kommunen.

DH gennemgik budgettet samt investeringsplanen for de kommende år, hvor den variable vandpris er sat til DKK 4,00 og administrationsbidrag DKK 785,40.

Der er samlet indtægter for DKK 2.549.858 samt udgifter for DKK 2.375.000 og dermed et overskud = en overdækning på DKK 344.858.

Der budgetteres med en solgt vandmængde på 190.000 m<sup>3</sup> samt antal forbrugere 2.280.

En forbruger spurgte til hvorfor målerleje er DKK 0. DH svarede spørgeren, at denne takstform er overgået til taksten administrationsgebyr i en samlet, tidligere var det opdelt i 2.

En forbruger spurgte til antal m3, DH svarede spørgeren.

Budgettet er blot til orientering ifølge vedtægterne, og blev taget til efterretning.

#### **5. Behandling af indkomne forslag.**

Der var ingen indkomne forslag.

#### **6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelse.**

På valg er Finn Godiksen og Bertel Dige.

Finn og Bertel er villige til genvalg,  
Bestyrelsen foreslog genvalg af FG og BD.

FG og BD blev begge valg for 2 år.

Suppleanter;

Bestyrelsen foreslog valg af Kurt Christensen og Michael Albrechtsen.

Kurt er valgt til 1. suppleant for 1 år.

Michael er valgt til 2. suppleant for 1 år.

## **7. Valg af statsaut. revisor eller registeret revisor.**

Bestyrelsen foreslog genvalg af revisionsfirmaet RSM.

RSM blev genvalgt for 1 år.

## **8. Eventuelt.**

En spørger, spurgte hvorfor (tidligere bestyrelsesmedlem) Bent Pedersen ikke var her. FG svarede spørgeren.

En spørger spurgte til oplysning om hjemmesiden, hvor spørgeren havde set, at værket havde differentierede priser på administrationsbidrag for sommerhus ejer. Bestyrelsen svarede spørgeren, at der altid har været samme takster for alle og det fremgår også af takstbladet.

PLN tilføjede til beretningen, at vandværket har ændret vandår fra 1/10 til 30/9 til kalenderåret 1/1 til 31/12 så det følger regnskabsåret.

Fjerritslev, den 14. marts 2024

Underskrifter;

Dirigent

Niels Nørhåve

Referent

Palle L. Nielsen

Bestyrelse;

Bertel Dige

Henning Agesen

Finn Godiksen

Palle L. Nielsen

Søren W. Christensen